RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Электромагнитный клапан
металлический, DN 8 - 50
8258
8258
Magnetventil
Metall, DN 8 - 50
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

weitere Ausführungen gemäß ATEX oder US-Vorschriften
auf Anfrage
Bestellbeispiel 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 6005
Typ 8258
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 1
Ventilkörperwerkstoff (Code) 12
Dichtwerkstoff (Code) 2
Steuerfunktion (Code) 1
Anschlussspannung (Code) 230
Netzfrequenz (Code) 50
Optionale Ausführung (K-Nr.) 6005
Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
Anschluss Code
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindemuffe NPT 31
Ventilkörperwerkstoff   Code
CW617N, Messing  12
Edelstahl (1.4408) 37
Steuerfunktion Code
Stromlos geschlossen (NC) 1
Stromlos offen (NO) 2
Dichtwerkstoff  Code
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
82587/36
7 Transport und Lagerung
7.1 Transport
 � Magnetventil vorsichtig transportieren.
 � Stöße und Erschütterungen vermeiden.
7.2 Lagerung
 � Magnetventil trocken und staubgeschützt
in Originalverpackung lagern.
 � Magnetventil nur mit verschlossenen
Anschlüssen lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Bei Einlagerung über einen längeren
Zeitraum Lagertemperaturen von
-10 °C bis +20 °C nicht überschreiten.
Erhöhte Lagertemperaturen können
bei Dichtungswerkstoff en zu einer
Verkürzung der Lebensdauer führen.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoff e u.ä. dürfen nicht mit Ventilen
und deren Ersatzteilen in einem Raum
gelagert werden.
8 Funktionsbeschreibung
Das indirekt angesteuerte 2/2-Wege-
Magnetventil GEMÜ 8258 besitzt einen
Ventilkörper aus Messing und einen
abnehmbaren Elektro-Antrieb, der mit
glasfaserverstärktem Epoxidharz ummantelt
ist. Alle mit dem Medium in Berührung
kommenden Teile bestehen aus Edelstahl,
NBR, PVDF bzw. Messing.
8.1 Stromlos geschlossen (NC)
Funktionsbeschreibung (NC)
Ruhestellung geschlossen